

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

**Nivel:** 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
**Entidad:** 3 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA  
**Clase Prog.:** 1 PROGRAMA CENTRAL  
**Programa:** 1 PROGRAMA CENTRAL

**Proy/Act:** 7 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR  
**Resultado:** ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.513.514	302.702	756.755	2.227.325.856	759.049.899	1.248.475.217	454.053	454.053	296.786.020	296.786.020	30,00	150,00	13,32	39,10
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			2.227.325.856	759.049.899	1.248.475.217			296.786.020	296.786.020				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			2.227.325.856	759.049.899	1.248.475.217			296.786.020	296.786.020				
848	30	3	3	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			2.227.325.856	759.049.899	1.248.475.217			296.786.020	296.786.020			
			Total			2.227.325.856	759.049.899	1.248.475.217			296.786.020	296.786.020				

**Proy/Act:** 8 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS  
**Resultado:** INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN,REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS	OBRAS	169	34	85	2.227.325.857	1.000.000.000	1.500.000.000	4	4	0	0	2,37	11,76	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			2.227.325.857	1.000.000.000	1.500.000.000			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			2.227.325.857	1.000.000.000	1.500.000.000			0	0				
522	30	3	3	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			2.227.325.857	1.000.000.000	1.500.000.000			0	0			
			Total			2.227.325.857	1.000.000.000	1.500.000.000			0	0				
			Total Entidad			4.454.651.713	1.759.049.899	2.748.475.217			296.786.020	296.786.020				
			Totales:			4.454.651.713	1.759.049.899	2.748.475.217			296.786.020	296.786.020				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

**Nivel:** 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
**Entidad:** 3 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA  
**Clase Prog.:** 1 PROGRAMA CENTRAL  
**Programa:** 1 PROGRAMA CENTRAL

**Proy/Act:** 3 CONSTRUCCIÓN, REPARACION Y EQUIPAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD  
**Resultado:** POBLADORES DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION Y EQUIPAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD	OBRAS	5	5	5	2.394.736.810	1.163.947.362	1.727.894.724	1	1	20.000.000	20.000.000	20,00	20,00	0,84	1,72
---	---	-------	---	---	---	---------------	---------------	---------------	---	---	------------	------------	-------	-------	------	------

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		1.044.736.810	263.947.362	477.894.724			20.000.000	20.000.000				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		1.044.736.810	263.947.362	477.894.724			20.000.000	20.000.000				
265	30	11	3	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		494.736.810	98.947.362	197.894.724			0	0				
262	30	11	3	IMPRESA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES		50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	0				
261	30	11	3	DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS		200.000.000	40.000.000	80.000.000			0	0				
267	30	11	3	PROMOCIONES Y EXPOSICIONES		300.000.000	75.000.000	150.000.000			20.000.000	20.000.000				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA		800.000.000	500.000.000	700.000.000			0	0				
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E		800.000.000	500.000.000	700.000.000			0	0				
534	30	11	3	EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES		500.000.000	200.000.000	400.000.000			0	0				
537	30	11	3	EQUIPOS DE TRANSPORTE		300.000.000	300.000.000	300.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800				TRANSFERENCIAS		550.000.000	400.000.000	550.000.000			0	0				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0				
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL		50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	0				
849	30	11	3	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES		100.000.000	100.000.000	100.000.000			0	0				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		400.000.000	250.000.000	400.000.000			0	0				
871	30	11	3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		200.000.000	100.000.000	200.000.000			0	0				
876	30	11	3	TRANSFERENCIA AL SECTOR PRIVADO EMPRESARIAL		200.000.000	150.000.000	200.000.000			0	0				
<b>Total</b>						<b>2.394.736.810</b>	<b>1.163.947.362</b>	<b>1.727.894.724</b>			<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>				

**Proy/Act:** 4 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS  
**Resultado:** POBLADORES DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	46.000	9.200	23.000	1.621.296.697	1.317.816.697	1.571.296.697	101	101	0	0	0,22	1,10	0,00	0,00
O.G. 300	F.F.	O.F. DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			203.480.000	150.000.000	203.480.000			0	0				
390			OTROS BIENES DE CONSUMO			203.480.000	150.000.000	203.480.000			0	0				
399	30	11	3	BIENES DE CONSUMO VARIOS			203.480.000	150.000.000	203.480.000			0	0			
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			444.760.000	444.760.000	444.760.000			0	0				
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			444.760.000	444.760.000	444.760.000			0	0				
532	30	11	3	MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES			444.760.000	444.760.000	444.760.000			0	0			
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			973.056.697	723.056.697	923.056.697			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			573.056.697	323.056.697	523.056.697			0	0				
842	30	11	3	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			300.000.000	150.000.000	250.000.000			0	0			
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL			273.056.697	173.056.697	273.056.697			0	0			
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			400.000.000	400.000.000	400.000.000			0	0				
871	30	11	3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			200.000.000	200.000.000	200.000.000			0	0			
876	30	11	3	TRANSFERENCIA AL SECTOR PRIVADO EMPRESARIAL			200.000.000	200.000.000	200.000.000			0	0			
<b>Total</b>						1.621.296.697	1.317.816.697	1.571.296.697			0	0				

Proy/Act: 5 CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE  
 Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	SISTEMAS	15	4	10	77.000.000	77.000.000	77.000.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			77.000.000	77.000.000	77.000.000			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			77.000.000	77.000.000	77.000.000			0	0				
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL			77.000.000	77.000.000	77.000.000			0	0			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Total 77.000.000 77.000.000 77.000.000 0 0

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.513.514	302.702	756.755	1.679.039.509	1.679.039.509	1.679.039.509	454.053	454.053	713.429.240	713.429.240	30,00	150,00	42,49	42,49
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			1.679.039.509	1.679.039.509	1.679.039.509			713.429.240	713.429.240				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			1.679.039.509	1.679.039.509	1.679.039.509			713.429.240	713.429.240				
848	30	11	3	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			1.679.039.509	1.679.039.509	1.679.039.509			713.429.240	713.429.240			
			Total			1.679.039.509	1.679.039.509	1.679.039.509			713.429.240	713.429.240				

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS

Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN,REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS	OBRAS	169	34	85	1.970.942.270	1.320.942.270	1.570.942.270	4	4	96.237.211	96.237.211	2,37	11,76	4,88	7,29
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			1.700.942.270	1.100.942.270	1.300.942.270			96.237.211	96.237.211				
520			CONSTRUCCIONES			900.942.270	300.942.270	500.942.270			96.237.211	96.237.211				
521	30	11	3	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			159.293.836	159.293.836	159.293.836			96.237.211	96.237.211			
522	30	11	3	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			741.648.434	141.648.434	341.648.434			0	0			
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			800.000.000	800.000.000	800.000.000			0	0				
534	30	11	3	EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES			800.000.000	800.000.000	800.000.000			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			270.000.000	220.000.000	270.000.000			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			135.000.000	135.000.000	135.000.000			0	0				
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL			135.000.000	135.000.000	135.000.000			0	0			
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			135.000.000	85.000.000	135.000.000			0	0				
871	30	11	3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			135.000.000	85.000.000	135.000.000			0	0			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Total 1.970.942.270 1.320.942.270 1.570.942.270 96.237.211 96.237.211

Proy/Act: 10 CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINOS	KM.	4.680	1.404	2.340	2.161.178.113	694.257.073	1.263.487.333	346	346	64.851.600	64.851.600	7,39	24,64	3,00	9,34
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO. SERVICIOS NO PERSONALES			380.766.430	103.845.390	173.075.650			7.750.000	7.750.000				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			380.766.430	103.845.390	173.075.650			7.750.000	7.750.000				
266	30	11	3 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES			380.766.430	103.845.390	173.075.650			7.750.000	7.750.000				
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			1.680.411.683	530.411.683	990.411.683			57.101.600	57.101.600				
520			CONSTRUCCIONES			1.280.411.683	380.411.683	740.411.683			57.101.600	57.101.600				
521	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			58.201.600	58.201.600	58.201.600			57.101.600	57.101.600				
522	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			1.222.210.083	322.210.083	682.210.083			0	0				
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN			400.000.000	150.000.000	250.000.000			0	0				
589	30	11	3 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS			400.000.000	150.000.000	250.000.000			0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			100.000.000	60.000.000	100.000.000			0	0				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			100.000.000	60.000.000	100.000.000			0	0				
871	30	11	3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			100.000.000	60.000.000	100.000.000			0	0				
Total						2.161.178.113	694.257.073	1.263.487.333			64.851.600	64.851.600				

Proy/Act: 14 ASISTENCIA PARA LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

Resultado: PRODUCTORES RURALES Y OTROS ACTORES DEL SECTOR FORESTAL RECIBEN ASISTENCIA TECNICA.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA PARA LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE	ASISTENCIA	53	20	40	228.510.480	228.510.480	228.510.480	1	1	1.469.980	1.469.980	1,89	5,00	0,64	0,64
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			228.510.480	228.510.480	228.510.480			1.469.980	1.469.980				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

520			CONSTRUCCIONES	228.510.480	228.510.480	228.510.480		1.469.980	1.469.980
521	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	228.510.480	228.510.480	228.510.480		1.469.980	1.469.980
			Total	228.510.480	228.510.480	228.510.480		1.469.980	1.469.980

Proy/Act: 15 ASISTENCIA A COMITÉS DE MUJERES  
 Resultado: PERSONAS (MUJERES, NIÑOS Y ADOLESCENTES) EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	ASISTENCIA A COMITÉS DE MUJERES	ASISTENCIA	32	10	20	166.325.816	116.325.816	166.325.816	4	4	28.321.000	28.321.000	12,50	40,00	17,03	24,35	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
800			TRANSFERENCIAS				166.325.816	116.325.816	166.325.816			28.321.000	28.321.000				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO				166.325.816	116.325.816	166.325.816			28.321.000	28.321.000				
874	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO				166.325.816	116.325.816	166.325.816			28.321.000	28.321.000				
			Total				166.325.816	116.325.816	166.325.816			28.321.000	28.321.000				
			Total Entidad				10.299.029.695	6.597.839.207	8.284.496.829			924.309.031	924.309.031				
			Totales:				10.299.029.695	6.597.839.207	8.284.496.829			924.309.031	924.309.031				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.